ams | S

Presidencia de La Republica

Operadora Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA)

Activos

Activos Corrientes
Efectivo y equivalente de efectivo (Notas 7)
Cuenta por cobrar a corto plazo (Notas 8)
Inventarios (Nota 9)
Pagos anticipados (Nota 10)
Activos intangibles (Nota 12)

Total Activos Corrientes

ACTIVOS NO CORRIENTES (BIEN USO)
Terreno(Anexo No.11A)

Edificio(Anexo No.11B)

Mobiliario y Equipo de Oficina (Anexo No.11C)
Equipos de Computos (Anexo No.11d)

Equipo Militar y Seguridad (Anexo No.11E)
Equipos Varios (Anexo No.11 F)

Equipo de Transporte Liviano (Anexo No.11G)
Equipo de Transporte Pesado(Anexo No.11H)

Equipo Magquinaria y Manejo de Materiales( No.111)
Total Activos Fijos

Menos: Depreciacion Acumulada
Depreciacion Acum. Edificio

Estado de situacion
Al 31 De Julio 2024
(valor en R.D.$)

91,514,132.57
68,578,386.78
266,762,040.49
28,082.13
91,535.52

426,974,177.49

298,960,932.00
178,984,290.30
71,274,734.57
55,604,706.22
6,104,837.27
118,016,786.21
141,751,730.01
3,439,306,343.13
925,120.00
4,310,929,479.71

Depreciacion Acum
Depreciacion Acum
Depreciacién Acum
Depreciacién Acum

. Mobiliario y Equipo de Oficina
. Equipos Militar y Seguridad

. Equipos de Computos

. Equipos Varios

Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camion)

Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camioneta)

Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Jeepeta)

Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Minibus)

Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Motores)

Depreciacion Acumulada de Equipo Trasporte Pesado

Depreciacion Acumulada Maquinaria y Equipos Para manejos de Materiales
Total Depreciacion Acumulada

Total Activos Fijos Netos
Construciones en Proceso
Total Activos

Pasivos No Corrientes
Cuentas por Pagar (Anexo No.13)
Total Pasivos No Corrientes

Total Pasivos No Corrientes

Capital o Patrimonio(Notas No.15)
Resultados positivos (ahorro)/negativo (desahorro)

Patrimonio Neto ADE s
Total Activos Netos/PaW)&ﬁ:ﬁ\ig s
CIVISH

GERENCIA DE
CONTABILIDAD

Licdo..l'l_oar\7 i
\Preparado Por

Geré:!te de Contabilidad

92,749,736.86
53,806,990.05
4,620,060.25
54,732,346.56
85,074,746.09
6,368,862.08
61,500,099.85
14,203,287.72
6,226,210.80
1,630,519.32
3,230,024,481.48
69,383.88
3,611,006,724.94

699,922,754.77

45,763,469.84

1,172,660,402.10

626,998,656.60

626,998,656.60

626,998,656.60

747,863,457.10
-202,201,711.60

545,661,745.50

1,172,660, 802 ;GO 26 555
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icda. LIDIA ESTEVEZ
Aprobado Por
Directora Financiera
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