



Presidencia de La República

Operadora Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA) Estado de situacion Al 31 De Julio 2024 (valor en R.D.\$)

Activos	
Activos Corrientes Efectivo y agriculante de efectivo (Notes 7)	04 544 422 57
Efectivo y equivalente de efectivo (Notas 7)	91,514,132.57
Cuenta por cobrar a corto plazo (Notas 8)	68,578,386.78
Inventarios (Nota 9)	266,762,040.49
Pagos anticipados (Nota 10)	28,082.13
Activos intangibles (Nota 12)	91,535.52
Total Activos Corrientes	426,974,177.49
ACTIVOS NO CORRIENTES (BIEN USO)	
Terreno(Anexo No.11A)	298,960,932.00
Edificio(Anexo No.11B)	178,984,290.30
Mobiliario y Equipo de Oficina (Anexo No.11C)	71,274,734.57
Equipos de Computos (Anexo No.11d)	55,604,706.22
Equipo Militar y Seguridad (Anexo No.11E)	6,104,837.27
Equipos Varios (Anexo No.11 F)	118,016,786.21
Equipo de Transporte Liviano (Anexo No.11G)	141,751,730.01
Equipo de Transporte Pesado(Anexo No.11H)	3,439,306,343.13
Equipo Maquinaria y Manejo de Materiales(No.11I)	925,120.00
Total Activos Fijos	4,310,929,479.71
Menos: Depreciacion Acumulada	
Depreciación Acum. Edificio	92,749,736.86
Depreciación Acum. Mobiliario y Equipo de Oficina	53,806,990.05
Depreciación Acum. Equipos Militar y Seguridad	4,620,060.25
Depreciación Acum. Equipos de Computos	54,732,346.56
Depreciación Acum. Equipos Varios	85,074,746.09
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camion)	6,368,862.08

Depreciación Acum. Equipos de Computos	54,732,346.56
Depreciación Acum. Equipos Varios	85,074,746.09
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camion)	6,368,862.08
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camioneta)	61,500,099.85
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Jeepeta)	14,203,287.72
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Minibus)	6,226,210.80
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Motores)	1,630,519.32
Depreciacion Acumulada de Equipo Trasporte Pesado	3,230,024,481.48
Depreciación Acumulada Maquinaria y Equipos Para manejos de Materiales	69,383.88
Total Depreciación Acumulada	3,611,006,724.94
Total Activos Fijos Netos	699,922,754.77

Construciones en Proceso

45,763,469.84

Total Activos 1,172,660,402.10

Pasivos No Corrientes

Cuentas por Pagar (Anexo No.13) 626,998,656.60 626,998,656.60 **Total Pasivos No Corrientes**

Total Pasivos No Corrientes 626,998,656.60

Capital o Patrimonio(Notas No.15)

Resultados positivos (ahorro)/negativo (desahorro) -202,201,711.60 545,661,745.50

Patrimonio Neto

Patrimonio Neto
Total Activos Netos/Patrimonio mas Pasivos

GERENCIA DE CONTABILIDAD Licda. LIDIA ESTEVEZ

Licdo.Joanquin Alberto Preparado Por LA REPUBLICA DOMINICA Gerente de Contabilidad

Aprobado Por Directora Financiera

747,863,457.10

1,172,660,402,10